significa a taxa de fiscalização recolhida na forma da Lei n.º 7.940, 

de 20 de dezembro de 1989, conforme em vigor; 

“Taxa DI” Significa a variação acumulada das taxas médias diárias dos 

Depósitos Interfinanceiros – DI de um dia, “extra grupo”, expressa 

na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis, calculada e divulgada pela B3, no informativo diário 

disponível em sua página na internet (http://www.b3.com.br). 

“Termo de 

Securitização” 

Significa o presente “Termo de Securitização de Direitos Creditórios 

do Agronegócio para Emissão de Certificados de Recebíveis do

[...]

Fundo de Juros” 

Significa o valor equivalente a, pelo menos, 6 (seis) vezes o valor da 

próxima parcela vincenda da Remuneração dos CRA. 

“Valor Inicial do Fundo 

de Despesas” 

Significa o valor inicial de constituição do Fundo de Despesas, no 

montante de R$291.305,00 (duzentos e noventa e um mil, trezentos 

e cinco reais), a ser retido pela Securitizadora do Preço de Aquisição, 

por conta e ordem da Endossante, nos termos do Contrato de 

Aquisição e Endosso. 

“Valor Inicial do Fundo 

de Juros” 

Significa o valor inicial de constituição do Fundo de Juros, em 

montante equivalente a R$4.132.857,00 (quatro milhões, cento e 

trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais).  

“Valor Mínimo do Fundo 

de Despesas” 

Significa o valor mínimo que deverá ser mantido a todo tempo no 

Fundo de Despesas, que deverá ser o equivalente ao valor de 12 

(doze) meses de despesas recorrentes. 

“Valor Mínimo do Fundo 

de Juros”

[...]

próxima parcela vincenda da Remuneração dos CRA. 

“Valor Nominal Unitário” Significa o Valor Nominal Unitário dos CRA que, na Data de Emissão, 

corresponde a R$ 1.000,00 (mil reais). 

“Valor Total da 

Emissão” 

Significa o valor total da Emissão, na Data da Emissão, 

correspondente a R$58.000.000,00 (cinquenta e oito milhões de 

reais), divididos em (i) R$50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) 

em CRA Sênior; e (ii) R$ 8.000.000,00 (oito milhões de reais) em CRA 

Subordinados, conforme definido na Cláusula 5.1.5 abaixo. 

1.2. Todos os prazos aqui estipulados serão contados em dias corridos, exceto se expressamente

[...]

Cláusula 6.4 e 6.5 deste Termo de Securitização. 

4. DAS CARACTERÍSTICAS DOS DIREITOS CREDITÓRIOS DO AGRONEGÓCIO 

4.1. Direitos Creditórios do Agronegócio 

4.1.1. O valor total dos Direitos Creditórios do Agronegócio vinculados à presente Emissão 

equivale, na presente data, a R$29.421.810,38 (vinte e nove milhões, quatrocentos e vinte e um 

mil, oitocentos e dez reais e trinta e oito centavos).  

4.1.2. Os Direitos Creditórios do Agronegócio estão livres e desembaraçados de quaisquer Ônus, 

(i) encontram-se identificados e possuem seus principais termos e condições descritos no Anexo I 

ao presente instrumento, em consonância com o artigo 22 da Lei nº 14.430 e com o inciso V, artigo

[...]

Esta Emissão será realizada em 2 (duas) séries, sendo (i) os CRA da primeira série 

denominados “CRA Sênior” ou “CRA da 1ª Série”; e (ii) os CRA da segunda série denominados 

“CRA Subordinados” ou “CRA da 2ª Série”. 

5.1.3. Quantidade de CRA: serão emitidos 58.000 (cinquenta e oito mil) CRA, sendo (i) 50.000 

(cinquenta mil) CRA Sênior; e (ii) 8.000 (oito mil) CRA Subordinados. 

5.1.4. Valor Nominal Unitário: Os CRA têm valor nominal unitário no montante de R$ 1.000,00 

(mil reais) na Data de Emissão. 

5.1.5. Valor Total da Emissão: R$58.000.000,00 (cinquenta e oito milhões de reais) (“Valor Total 

da Emissão”) sendo (i) R$50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) em CRA Sênior; e (ii) 

R$8.000.000,00 (oito milhões de reais) em CRA Subordinados. 

5.1.6. Data e Local de Emissão: Para todos os efeitos e fins legais, a Data de Emissão dos CRA